R E Q U E R I M E N T O  Nº. 679
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/7/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que o Campo de Futebol “Brasil da Vila Maria”, está com o mato excessivamente alto;

Considerando que moradores da região estão preocupados com referida situação, pois, além de servir de criadouro de animais peçonhentos o mato alto também pode servir de esconderijo para pessoas mal-intencionadas;

Considerando que referido campo de futebol está localizado nas proximidades da Escola Estadual "Paulo Guimarães", no Jardim Peabiru, agravando a supracitada situação, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar serviços de limpeza e capinação no Campo de Futebol “Brasil da Vila Maria”, proporcionando maior segurança à comunidade local e atendendo ao anseio de moradores da região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de julho de 2017.
Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT

ACT/jpq